עם זאת קבע בית המשפט, כי פרק הזמן הממושך שנקבע בנוהל 1996 הוא ארוך מאוד וחורג מסמכותו של שר הפנים. בית המשפט ציין כי התניית האזרחות בסיום התקופה הממושכת של המבחן המדורג ומתן האזרחות רק לאחר שהוקנה למבקש מעמד של תושב קבע, אינה מתחשבת בכוונתו של המחוקק, כפי שהתבטאה בסעיף 7 לחוק האזרחות, התשי"ב-1952, שלא להקשות על בן זוגו של אזרח ישראלי בקבלת האזרחות. לפיכך, נקבע כי מדיניות זו אינה עומדת במבחן המידתיות והיא בלתי סבירה.

בעקבות ההחלטה בעניין סטמקה גיבש משרד הפנים נוהל חדש, הוא נוהל 1999. בהתחשב בדברים שנקבעו בבג"ץ סטמקה קוצר משך הזמן הנחוץ לקבלת אזרחות.

[בג"ץ 1477/96 נמרודטקס בע"מ נ' משרד התעשייה והמסחר ואח', פ"ד נג (5) 193, 198-199; ראו גם: בג"ץ 5537/91 אפרתי נ' אוסטפלד, פ"ד מו (3) 501 והערותיו של בית משפט זה בעניין סטמקה, בעמ' 767-768].

פסיקתו של בית משפט זה בדבר החובה לפרסם הנחיות מינהליות כחלק מכללי מינהל תקין עוגנה על ידי המחוקק בסעיף 6 לחוק חופש המידע, התשנ"ח-1998. מאז חקיקתו של חוק זה, הרשויות הציבוריות חייבות בהעמדת הנחיותיהן לעיון הציבור ובפרסומן, בכפוף לחריגים שנקבעו בחוק. וזו לשונו של סעיף 6 לחוק הנ"ל:

- | | |
|--|--|
| <p>(א) רשות ציבורית תעמיד לעיון הציבור את ההנחיות המינהליות הכתובות שעל פיהן היא פועלת ושיש להן נגיעה או חשיבות לציבור.</p> <p>(ב) הוראות סעיף 9 יחולו, בשינויים המחויבים, על העמדת הנחיות מינהליות לעיון הציבור לפי סעיף זה.</p> <p>(ג) רשות מקומית תעמיד לעיון הציבור את חוקי העזר שלה".</p> | <p>"הנחיות מינהליות וחוקי עזר</p> |
|--|--|

למעשה, הוראת סעיף 6 הנ"ל החילה על ההנחיות המינהליות חובת פרסום בדומה לחובה החלה על פרסומן של תקנות בנות פועל תחיקתי. בכך ביקש המחוקק להביא לידיעת הציבור את ההנחיות המינהליות שלפיהן רשות ציבורית פועלת, כך שלא יהיו בגדר "תורת הנסתר" (ראו דברי ההסבר להצעת חוק חופש המידע, התשנ"ז-1997, הצעות חוק תשנ"ז, 400). בנוסף לחובת הפרסום, נקבע בתקנות אופן הפרסום. וכך נאמר בתקנה 3 לתקנות חופש המידע, התשנ"ט-1999:

- | | |
|---|---|
| <p>רשות ציבורית תעמיד לעיון הציבור את ההנחיות המינהליות הכתובות כאמור בסעיף 6(א) לחוק, כפי שיעודכנו מזמן לזמן, במשרד הראשי, וכן במשרדיה המחוזיים, אם קיימים, אלא אם כן קבעה הרשות מקומות עיון אחרים שבהם תתאפשר גישה נוחה לציבור; קביעה כאמור תיכלל במידע, שברשימת הרשויות לפי סעיף 4 לחוק ובדין וחשבון השנתי של הרשות הציבורית".</p> | <p>"העמדת הנחיות מינהליות לעיון הציבור</p> |
|---|---|